PAGE

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2025 года

             № ______
г. Краснокаменск

О внесении изменений в постановление администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 14.11.2024 № 111 «О проведении мероприятий, направленных на соблюдение мер безопасности на водных объектах в границах территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в период ледостава 2024-2025 годов»
Во исполнение протеста Даурской транспортной прокуратуры от 28.12.2024 № 16-2024/Прдп100-24-20009315, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 № 186 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 14.11.2024 № 111 «О проведении мероприятий, направленных на соблюдение мер безопасности на водных объектах в границах территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в период ледостава 2024-2025 годов» (далее – постановление) следующие изменения:

абзац 5 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«- провести обследование подведомственных территорий с целью выявления несанкционированных ледовых переправ и принять меры по их оборудованию и декларации, а также направления заявления-декларации в подразделение Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю или ликвидации;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Ковыли, ул.Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Богдановка, ул.Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Кайластуй, ул.Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Капцегайтуй, ул.Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул.Губина, 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Среднеаргунск, ул.Центральная, 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Целинный, ул.Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, п.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня их официального обнародования.

Врио главы муниципального района                                      Н.С. Щербакова
Согласовано:

управляющий делами администрации

Краснокаменского муниципального округа                                 Ю.А. Киселева

начальник правового управления администрации

Краснокаменского муниципального округа                                      О.П. Давтян

и.о. председателя КЭТР администрации

Краснокаменского муниципального округа                                 Е.Б. Салтыкова

Исполнитель:

начальник отдела по                                                                     Е.В. Зайцева
делам ГО и ЧС комитета экономического

и территориального развития

администрации муниципального района

антикоррупционная экспертиза                                                  Н.П. Шевякова

от_________________№______________